

## NOTATKA z posiedzenia Warszawskiej Rady Seniorów

Posiedzenie: Nr 8

Data spotkania: 01.07.2015 r.

Miejsce spotkania: siedziba UM, ul. Canaletta 2, s.202

Liczba obecnych członków WRS: 8

Liczba innych uczestników:

- 1) Robert Kadej - przedstawiciel Biura Pomocy i Projektów Społecznych (BPiPS),
- 2) Małgorzata Nawrot - przedstawiciel Biura Pomocy i Projektów Społecznych (BPiPS),
- 3) Edward Stegienka - przedstawiciel Rady Seniorów dzielnicy Ochota.

---

### Porządek i przebieg posiedzenia:

1. Prezentacja raportu z realizacji Programu Warszawa Przyjazna Seniorom za lata 2013 i 2014r - przedstawia BPiPS.

Przedstawiciel BPiPS przedstawił wyniki opracowanego raportu z realizacji Programu Warszawa Przyjazna Seniorom za lata 2013 i 2014. Każdy z członków WRS otrzymał raport w wersji papierowej. Członkowie poprosili o przesłanie raportu w wersji elektronicznej.

2. Przedstawienie informacji o etapach powstawania rad seniorów dzielnicach m.st. Warszawy - przedstawia BPiPS.

Członkom WRS została przekazana mapka z aktualną sytuacją tworzenia rad seniorów w dzielnicach m.st. Warszawy. W toku dyskusji ustalono, że istnieje potrzeba skierowania pism do dzielnic, w których nie zostały zainicjowane działania na rzecz tworzenia rad seniorów. W piśmie istotne jest poruszenie kwestii wskazania podmiotu odpowiedzialnego za działania na rzecz seniorów. Członkowie poprosili BPiPS o zajęcie się sprawą.

3. Przedstawienie informacji o przygotowaniu bazy adresowej placówek i jednostek świadczących usługi dla seniorów - przedstawia BPiPS.

Przedstawiciel BPiPS przedstawił koncepcję budowy bazy placówek i jednostek świadczących usługi dla seniorów. Tworzona baza jest na etapie weryfikacji zebranych informacji. Zestawienie zasobów obejmuje kategorie warszawskich podmiotów i placówek: wydziały spraw społecznych i zdrowia urzędów dzielnic m.st. Warszawy; ośrodki pomocy społecznej; domy pomocy społecznej; dzienne domy pomocy społecznej; organizacje pozarządowe działające na rzecz osób starszych; organizacje pozarządowe działające na rzecz osób starszych współpracujące z Biurem Pomocy i Projektów Społecznych; uniwersytety trzeciego wieku; środowiska kombatanckie; domy kultury wraz z filiami; biblioteki publiczne wraz z filiami; kluby seniora; ośrodki sportu i rekreacji; przychodnie zdrowia i poradnie geriatryczne; parafie.

Zweryfikowana baza zostanie przekazana członkom WRS we wrześniu 2015r.

4. Warszawski e-Senior - prezentacja projektów wspierających seniorów w zakresie obsługi komputera i korzystania z Internetu - przedstawia BPiPS.

Przedstawiciel BPiPS zaprezentował członkom WRS koncepcję działań na rzecz przeciwdziałania ewykluźnieniu seniorów. Członkowie WRS zasygnalizowali potrzebę rozpropagowania informacji w miejscach przebywania seniorów. Ustalono, że ponowiona zostanie kampania informacyjna przy wykorzystaniu tworzonej bazy adresowej. Ponadto członkowie WRS zwrócili się z prośbą o przekazanie (za pośrednictwem e-maila) informacji o organizowanych kursach szkoleniowych w ramach projektu współrealizowanego z Fundacją Kolorowy Start pn. „Warszawa Przyjazna Seniorom 3.0, czyli Sztuka dla edukacji cyfrowej” dofinansowanego z ASOS.

5. Wnioski zgłoszone do rozpatrzenia przez WRS.

Elżbieta Wiśniewska, przedstawicielka Rady Seniorów dzielnicy Wilanów zgłosiła dwa wnioski o zajęcie stanowiska przez WRS w sprawach:

- ✓ wydłużenia czasu funkcjonowania od godziny 6.00 do 22.00 sygnalizacji dźwiękowej, mającej ułatwiać niewidomym pokonywanie przejścia przez jezdnię.
- ✓ zwolnienia seniorów z opłat wstępu do Parku Wilanowskiego.

Członkowie WRS zasugerowali, że wniosek dot. wstępu do Parku Wilanowskiego powinien dotyczyć wszystkich warszawskich seniorów, a w przypadku sygnalizacji dźwiękowej obejmować obszar całej Warszawy.

**Warszawska Rada Seniorów podjęła decyzję rekomendującą oba wnioski.** Poproszono Elżbietę Wiśniewską o realizację wniosków i wystosowanie pism Zarządu Dróg Miejskich oraz Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie.

6. Sprawy organizacyjne.

a. Wybór sekretarza Warszawskiej Rady Seniorów.

Ustalono, że przed wyborem powinny zostać określone zadania dla osoby pełniącej funkcję sekretarza WRS. Zadania tego podjęła się Maria Godlewska.

b. Przedstawienie propozycji logo Warszawskiej Rady Seniorów.

BPiPS przedstawiło członkom WRS dwie propozycje logotypu WRS, z którego została wybrana poniższa propozycja. Jednocześnie zwrócono się z prośbą o przygotowanie logotypu w wersji kolorowej.



c. Przedstawienie propozycji siedziby Warszawskiej Rady Seniorów.

BPiPS przedstawił kolejną propozycję siedziby WRS w Ośrodku Nowolipie przy ul. Nowolipie 25b. Propozycja spotkała się z zainteresowaniem. Ustalono, że 7.07.2015r. o godz. 10.00 Anna Nehrebecka-Byczewska oraz Stanisław Trzmiel zapoznają się z warunkami lokalowymi w Ośrodku.

d. Przekazanie pieczętek Warszawskiej Rady Seniorów.

W BPiPS przygotowano i przekazano do użytku pieczętki WRS, wg poniższego wzoru:

**WARSZAWSKA RADA SENIORÓW**  
adres korespondencyjny:  
**URZĄD MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY**  
**BIURO POMOCY I PROJEKTÓW SPOŁECZNYCH**  
ul. Niecała 2  
**00-098 Warszawa**

**PRZEWODNICZĄCA**  
**WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW**

**Anna Nehrebecka-Byczewska**

e. Przyjęcie przez Prezydium notatek z poprzednich posiedzeń Rady.

Na spotkaniu zostały zatwierdzone notatki ze spotkań z 29 kwietnia i 20 maja br.

f. Ustalenie daty i miejsca kolejnego spotkania:

**Kolejne spotkanie WRS odbędzie się 9.09.2015r., godz. 14.00 w Ośrodku Nowolipie przy ul. Nowolipie 25b.**

Przygotowanie notatki: Zespół Realizacji Polityki Senioralnej BPiPS

Data i podpis: 15.07.2015.r.

**ROBERT KADEJ**  
ZESPÓŁ REALIZACJI POLITYKI SENIORALNEJ  
BIURO POMOCY I PROJEKTÓW SPOŁECZNYCH

**Robert Kadej**

Zaakceptowanie przez Prezydium WRS:

Data i podpis:

**PRZEWODNICZĄCA**  
**WARSZAWSKIEJ RADY SENIORÓW**

Załączniki:

- lista obecności

**Anna Nehrebecka-Byczewska**